11. Tunc Eliachim, sacerdos Domini magnus, circuivit omnem Israel (1), allocutusque est eos,

12. Dicens : Señote quoniam exaudiet Dominus preces vestras, si manentes permaneritis in jejuniis et orationibus in conspectu Domini.

13. Memores estoate Moysi servi Domini, qui Amalec confidentem in virtute sua, et in potentia sua, et in exercitu suo, et in clypeis suis, et in equitibus suis, non ferro pugnando, sed precibus sanctis orando dejectit (2).

larmes, qu'en nous mortifiant par le jeûne, et qu'en le pressant avec de grandes instances qu'il ne souffre pas que nous, qui avons l'honneur d'être son temple, et son archevêché où il daigne reposer, soyons exposés et pris à son envie. (Sacy.)

(1) Versiculum hunc cum quatuor sequentibus omittimus, Gracius pro illis hoc habet : *Exaudiens Dominus voces eorum, et impensis tribulacionem eorum. Et fuit populus iudeanus dies pueris in oriente Iudeam et Ierusalem eorum Sanctorum Dei omnipotenter.* (Gabinet.)

Tunc Eliachim sacerdos Domini natus circuivit omnem Israel, ut omnes ad constantiam, confidantiam et perseverantiam in orationibus et jejuniis horaretur, promittens eis, si id facerent, victoriam. « Præcepta Christi, sit. » S. Amb. serm. 86, arma sunt Christiani ; et divinus timor terrorum à nobis expellit hostilium. Arma autem hæc nostra sunt, quibus nos Salvator instruxit : oratio, misericordia, atque jejenum. Jejunium enim melius quam mures tuctur, misericordia facilius liberat quam rapina ; oratio longius vulnerat quam sagitta. Sagitta enim non nisi proximum conspectum percunt adversarium ; oratio autem longius positum vulnerat inimicum. » Gracius insinu hic habent : *Iacobus annos pontificis, atque osiris qui eorum Dominio statuerunt sacerdotibus, ceterique qui dominio ministrabantur, sacerdos habens avos ecclesiæ offerebant fage illud holocaustum, et vota, et votaria papuli donaria; subiectus super eorum cibas, seu nutriri erat, et clamabat ad Dominum ex terra virtute sua, in bonum; sive, ut ad beneficium et subsecundum visitaret osim domum Israel. Pontificem hunc insisterat episcopi et principes, populos sibi commissos circumdeant, visitent, animent, instruant, corriganter.* (Corn. à Lap.)

(2) Hæc historia habetur Exod. 17, ubi dicitur : *Cinque lassaret Moses manus, rancorbat Ieremie; ab autem passione remittente, supererabat Amalec, et subiit ibidem : Et factum est ut non lassarentur manus ejus usque ad occidum solis; fugientique Iesse Amalec, et populus ejus in ore pladit.* (Lyrae.)

Nota. Eliachim, secùd ac Moyses, duis hic ad bellum præcipit : primum, ut Deum invocet, ab eoque victoriam postulat et expectat; secundum, ut urbes suas muniant, transitus occupent, omniisque humana presidia ad re-